
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zápis z 9./2019 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 21. 10. 2019 ve foyeru 

haly 

 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

 

9. zasedání zastupitelstva v 19.00 hod. zahájila a řídila starostka Renáta Priesterrathová. 

 

Přítomno: 8 členů zastupitelstva 

 

 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Jana Balgová   Hlasování: 8-0-0 

Ověřovatelé zápisu:   Stanislav Krůtil  Hlasování: 8-0-0 

     Ondřej Černý   Hlasování: 8-0-0 

 

Usnesení č. 1/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je určena 

paní Jana Balgová a ověřovateli zápisu pan Stanislav Krůtil a pan Ondřej Černý. 

 

 

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Zpráva finančního a kontrolního výboru 

5. Komplexní pozemkové úpravy – schválení plánu společných zařízení 

6. Schválení směrnice sociálního fondu obce Ladná 

7. Schválení směrnice pro cestovní náhrady 

8. Schválení věcného břemene na pozemcích parc.č. 108/1, 1360 a 948/1 v k.ú. Ladná 

9. Schválení věcného břemene na pozemku parc.č. 162 v k.ú. Ladná 

10. Schválení věcného břemene na pozemcích parc.č. 1179/266, 1179/274,2279/45, 1180/1, 

 1191/4 a 1195/29 v k.ú. Ladná 

11.  Projednání nákladů na svoz odpadu v roce 2018 

12. Schválení záměru směny majetku obce za pozemek parc.č. 69 v k.ú. Ladná 

13. Schválení kupní smlouvy na hasičský automobil 

14. Schválení názvu nově vzniklé ulice v lokalitě Palašovské příděly 

15. Různé, závěr 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Starostka navrhla přidat do programu následující body: 

- Rozpočtové opatření č. 5/2019 

- Schválení věcného břemene na pozemku parc.č. 804 v k.ú. Ladná 

- Schválení věcného břemene na pozemku parc.č. 656/1, 656/2 a 1279/24 v k.ú. Ladná 

- Schválení věcného břemene na pozemku parc.č. 1279/38 v k.ú. Ladná 

- Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb 

 

Hlasování: 8-0-0 

 

Usnesení č. 2/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 9. zasedání Zastupitelstva 

obce Ladná s celkovým počtem 20 bodů. 

 

 

 

Kontrola plnění usnesení 

 

Kontrola plnění usnesení z 8. zasedání ze dne 2. 9. 2019 

 

Usnesení č. 3/19/Z8: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene č. 1030052680/001 s E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice na pozemku parc.č. 913 v k.ú. Ladná na stavbu „Ladná, příp kNN, 

Myslivecký spolek“ za jednorázovou úplatu ve výši 2 400,- Kč a pověřuje starostku obce 

podpisem smlouvy. Smlouva byla podepsána. 

Usnesení č. 4/19/Z8: Zastupitelstvo obce Ladná vybírá jako dodavatele na svoz komunálního 

odpadu od 1. 1. 2020 firmu Hantály a.s., Tovární 22, 691 06 Velké Pavlovice a pověřuje 

starostku obce uzavřením a podpisem smlouvy. Smlouva byla podepsána. 

Usnesení č. 5/19/Z8: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje převod majetku na základě žádosti 

paní Petry Pazderové ve výši 30 000,- Kč do majetku obce. Jedná se o vybavení interiéru 

Pohostinství U Parku. Majetek byl převeden a zaplacen. 

Usnesení č. 6/19/Z8: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na pozemky parc.č. 

1193/12 o výměře 290 m2, 1323/25 o výměře 1 337 m2 v k.ú. Ladná, zapsaných na LV 287 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 1/39 na pozemcích parc.č. 1324/4 o výměře 41 m2, 1330/1 o 

výměře 943 m2, 1333/11 o výměře 429 m2, 1322/10 o výměře 46 m2, 1324/5 o výměře 55 m2, 

1323/19 o výměře 465 m2, 1325/35 o výměře 137 m2, 1323/28 o výměře 822 m2, 1325/24 o 

výměře 1 407 m2 a 1331/35 o výměře 537 m2 zapsaných na LV 763, 842, 1 416, 1 483 a 1 520 

s paní Marií Glosarovou, r.č. 476220/440, bytem Mlýnská 121/16, 691 46 Ladná za cenu 

28 240,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva byla podepsána. 

Usnesení č. 7/19/Z8: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019 

s příjmy ve výši 935 300,- Kč, výdaji ve výši 630 300,- Kč a financováním ve výši 305 300,- 

Kč. Zavedeno do rozpočtu. 

Usnesení č. 8/19/Z8: Zastupitelstvo obce Ladná přijímá negativní stanovisko k vyhlášení 

CHKO Soutok na území obce Ladná.  

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 9/19/Z8: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace 

na obnovu a revitalizaci mokřadů v Prútníku na MŽP do programu Podpora přirozených funkcí 

krajiny. Žádost byla podána. 

 

V 19.07hod. se dostavila na zasedání zastupitelstva zastupitelka paní Bohumila Tesaříková. 

 

 

 

4. Zpráva finančního a kontrolního výboru 

 

Zprávu Finančního výboru přednesla paní Věra Šúňová. 

Výbor se sešel 11. 9. 2019 a kontroloval účetní doklady a pokladní doklady.  

 

Další jednání Finančního výboru proběhlo 16. 10. 2019. Výbor sestavoval Návrh rozpočtu obce 

na rok 2020 

 

 

Zprávu Kontrolního výboru přednesl pan Stanislav Krůtil. 

Výbor se sešel 1. 10. 2019, kontroloval zápis z 8. zasedání zastupitelstva a smlouvy obce. 

Upozornil na opravu dětského hřiště v parku Rasovna. 

 

 

 

5. Komplexní pozemkové úpravy – schválení plánu společných zařízení 

 

Zástupci Státního pozemkového úřadu seznámili přítomné s plánem pozemkových úprav. 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 3/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje plán společných zařízení 

katastrálního území Ladná v rámci Komplexních pozemkových úprav. 

 

 

 

6. Schválení směrnice sociálního fondu obce Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 4/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Směrnici č. 38/2019 Sociální fond 

pro pracovníky obce Ladná. 

 

 

 

7. Schválení směrnice pro cestovní náhrady 

 

Hlasování: 9-0-0 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 5/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Směrnici č. 39/2019, kterou se 

stanovují pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce a 

zaměstnancům obce Ladná a stanovují se podmínky pro používání motorových vozidel. 

 

 

 

8. Schválení věcného břemene na pozemcích č. 108/1, 1360 a 948/1 v k. ú. Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 6/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu č. 1030049313/001 o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 

370 01 České Budějovice 7, na pozemcích parc.č. 108/1, 1360 a 948/1 v k.ú. Ladná na stavbu 

„Ladná, Mlýnská, rozš. DS, 5 OM“ za jednorázovou úplatu ve výši 3 450,- Kč a pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

9. Schválení věcného břemene na pozemku parc.č. 162 v k.ú. Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 7/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

č. HO-014330056115/001 s E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice 7, na pozemku parc.č. 162 v k.ú. Ladná v rámci stavby „Ladná, úprava NN, Obec 

Ladná“ za jednorázovou úplatu ve výši 3 625,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy. 

 

 

10. Schválení věcného břemene na pozemcích parc.č. 1179/266, 1179/274, 1179/45, 1180/1, 

1191/4 a 1195/29 v k.ú. Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 8/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

s Dial Telecom, a.s., Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8 – Karlín, na pozemcích parc.č. 

1179/266, 1179/274, 1191/4 a 1195/29 v k.ú. Ladná a služebnosti vedení inženýrské sítě na 

pozemcích parc.č. 1179/45 a 1180/1 v k.ú. Ladná za jednorázovou úplatu ve výši 6 160,- Kč a 

pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

11. Projednání nákladů na svoz odpadu v roce 2018 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení: 9/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná projednalo a bere na vědomí skutečné náklady 

na svoz netříděného komunálního odpadu za rok 2018, které činí 459,- Kč na osobu a rok. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

12. Schválení záměru směny majetku obce za pozemek parc.č. 69 v k. ú. Ladná 

 

Hlasování: 8-1-0 

Proti: Ondřej Černý 

Usnesení č. 10/19/Z9: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny nemovitosti na pozemku 

parc.č. 199 a pozemku parc.č. 200 o celkové výměře 306 m2 za pozemek parc.č. 69 o výměře 

255 m2 v k.ú. Ladná. Důvodem směny je získání pozemku veřejného prostranství. 

 

 

 

13. Schválení kupní smlouvy na hasičský automobil 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 11/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu o prodeji 

motorového vozidla Tatra CAS 32 T3 s obcí Lednice, Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice za 

cenu 265 786,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

14. Schválení názvu nově vzniklé ulice v lokalitě Palašovské příděly 

 

Starostka navrhla ulici „Padesátky“.  

Zastupitelé navrhli „Palašovké“ a „Palašovská“. 

Dali hlasovat o ulici „Palašovská“. 

 

Hlasování: 6-1-2 

Proti: Věra Šúňová 

Zdržel se: Renáta Priesterrathová, Bohumila Tesaříková 

 

Usnesení č. 12/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje název ulice Palašovská v lokalitě 

Palašovské příděly. 

 

 

 

15. Rozpočtové opatření č. 5/2019 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 13/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019 

s příjmy ve výši 300 000,- Kč, výdaji ve výši 600 000,- Kč a financováním -300 000,- Kč. 

 

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

16. Schválení věcného břemene na pozemku parc.č. 804 v k.ú. Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 14/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 804 v k.ú. Ladná s GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 

400 01 Ústí nad Labem, na přeložku vedení plynovodu u domu č.p. 266, parc.č. 831 v k.ú. 

Ladná za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

17. Schválení věcného břemene na pozemku parc.č. 656/1, 656/2 a 1279/24 v k.ú. Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 15/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. HO-014330048380/004 s E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 

České Budějovice 7, na pozemcích par.c.č 656/1, 656/2 a 1279/24 v k.ú. Ladná na stavbu 

„Ladná, Růžová, 20 RD, FKB“ – kabel NN, za jednorázovou úplatu ve výši 3 500,- Kč a 

pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

18. Schválení věcného břemene na pozemku parc.č. 1279/38 v k.ú. Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 16/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. HO-014330048380/005 s E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 

České Budějovice 7, na pozemku parc.č. 1279/38 v k.ú. Ladná na stavbu „Ladná, Růžová, 20 

RD, FKB“ – kabel NN, skříň NN, za jednorázovou úplatu ve výši 10 000,- Kč a pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

19. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních 

služeb 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 17/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb ORP Břeclav pro rok 2019 a pověřuje 

starostku obce podpisem dodatku. 

 

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

15. Různé, závěr 

 

Zastupitel Marek Šoška sdělil přítomným, že konzultoval vytýkací dopis, který se týkal 

poskytnutí informace zastupiteli zaměstnankyní obce s Ministerstvem vnitra, které se vyjádřilo 

- zaměstnanci obce musí předat informace zastupitelům, pokud si je vyžádají. Jiný postup si 

musí obec stanovit směrnicí.  

 

Zastupitel Vít Černý se informoval v jaké fázi je monitoring kanalizace v obci. 

 

Zasedání se zúčastnili 2 občané. 

Starostka ukončila zasedání v 19.58hod. 

 

 

 

V Ladné 22. 10. 2019      Zapsala: Jana Balgová 

         

 

 

 

………………………………….    …………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka    Martin Vlk, místostarosta 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Stanislav Krůtil  ……………………………. 

 

 

 

     Ondřej Černý   …………………………….

  

  

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

